2026年 2月 7日
伊興南町会

定例役員会議事録（2026年 2月）
専門部名 議事内容

会長挨拶
(堀之内会長)

・ 今日は寒い一日で、明日にかけて積雪の予報が出ています。インフルエンザ感染が
拡大しており、近隣の学校でも学級閉鎖が発生しているので、ご留意ください。

・ 4月から新年度入りし町会費の徴収時期になりますが、足許会員数が減少傾向で
す。但し、先月は 4件の新規入会がありました（4支部 1件、6支部 3件）。

・ 新規入会者向けに町会活動を理解して頂くためのパンフレットを作成しています。
町会内に転居された方がいましたら是非ご連絡ください。ご案内させて頂きます。

文化部
(田宮副会長)

・ 2/22(日)に、青少年対策部と共催で、下記の通りお食事会を開催します。
場所：木曽路 竹の塚店、会費：5千円、バス集合：星野商事前 17時

福祉厚生部
(小柴部長)

・ 新生児 3名、新成人 5名の申し出がありましたので記念品を贈呈させて頂きます。
・ 小学校入学者への記念品贈呈の案内を回覧しておりますので宜しくお願いします

（申込期限：3/10）。

防火防災部
(矢萩部長)

・ 春の火災予防運動を 3/1～7に実施します。
・ 3/7(土)にパトロールを実施しますので、18時に集会所前に集合してください。

防犯部
(横田部長)

・ 特になし

青少年対策部
(泉部長)

・ 2/22(日)は、文化部と共同でお食事会を開催します。
・ 3/28(土)～29(日)に舎人公園で開催される桜祭りに参加します。例年同様、焼鳥を

販売します。今年は、参加される方の事前登録が必要となりましたのでご協力をお
願いします。

環境衛生部
(有瀬部長)

・ 当町会はこもれび児童遊園の清掃を受託しています。公園内に設置されている清掃
道具の保管物置の鍵が破壊されました。道具を取り出すことができない状況なの
で、清掃活動に参加する時には、道具を持参して頂けるようにお願い致します。

会計／施設部
(岡壽副会長)

・ 施設部は特になし
・ 運動会等に参加する時に使用していた Tシャツが痛んできているので、ビブスの

購入を検討していきたいと思います。

女性部
(高垣部長)

・ 2/16(月)に下記の通り開催される女性部お食事会の参加者数は、36名となっていま
す。追加申込は前日まで可能です。集合時間等は参加者宛に個別にご連絡させて頂
きます。
場所：木曽路 竹の塚店、会費：1千円、バス集合：竹の塚ハイツ前 11時 15分

・ 2/26(木)に踊りの練習会を開催しますので奮ってご参加ください。
・ 2/5(木)に防火防災女性の部の理事会並びに新年会に参加してきました。

交通部
(星野部長)

・ 特になし

総務部／広報部
(佐藤)

・ 12月の役員会議事録、餅つき大会の実施報告、お食事会の案内、2026年有価物回
収日程を HPに掲示しましたのでご覧ください。

（作成 総務部佐藤）

※伊興南町会のホームページに掲載しておりますので、是非ご覧ください

【「伊興南町会」で検索あるいは右記ＱＲコードをご利用ください】